ΣΧΟΛΙΑ.

Πληρώσεις τῶν αἰδέναι μηκτεῖας ἐπαγγελίων δὲ
τομοφέτης; νῦν αἰδέναι γάμου Διαλεξεῖν ἐπαγγέλ-
λεῖ). δέ δὲ τὸν αἰδέναι γάμου Διαλεξένδρον, αρότε-
ρεν τὸν γάμου τὸν ὄργον εἰπεῖν. γάμος δέπι δύδρος καὶ
γαμαχῆς συζυγία καὶ σύμβοληρωσις, ητοι συνάφει-

- A 19. Postquam ad pubertatem per-
uenit & nupst.
20. Tutelex rationis quæ à me de-
berur nomine eius cuius tutelam
gessi.
21. Impuberis.
22. Filij.
23. Siue non aperte contradixit.
24. Seu subscripterit.
25. Quando scilicet nuptias cognouit.
26. Ex matrimonio cui non ex-
presè auus contradixit.
27. Cui scilicet præest.
B 28. Quamdiu præest eius maritus.
29. Post depositum officium.
30. Ergo qui antea nati sunt, sunt il-
legitimi.
31. Adulta.
32. Non enim necesse est ut matri-
monio curator consentiat.
33. Non sinens eam degere cum ma-
rito.
34. Id est, tradat.
35. Quod factæ sint nuptiæ.
36. Conventionis scilicet matrimo-
nialis.
37. A patre.
C 38. Cum ea cum qua non vult.
39. Et non furiosus.
40. Etiam contradicens cùm videt
fieri matrimonium.
41. Genere, vita & existimatio-
ne.
42. Si puella decebat sine liberis.
43. Ut qui citra animi consulant
quod puellæ affectum utilius est.
44. Mulier.
45. Siue consensum in matrimo-
nio.
46. Et exponat cui ex competiro-
ribus melius societur.
D 47. Ancillam patris.
48. Ratione petita à tutore suo.
49. Post redditas rationes.
50. Quod factum est iussu patris
puellæ.

SCHOLIA.

² *Nuptiæ sunt coniunctio.*] Iurisconsul-
tus absolute tractatu de sponsalibus,
de nuptiis se dicturu pollicetur. actu-
rum autem de nuptiis definitionem
earum præmittere oportet. Nuptiæ
sunt viri & mulieris coniunctio, &
consortium, siue coniunctio totius

vitæ, diuini & humani iuris communicatio. Vir enim & vxor non modò sub eisdem legibus esse debent, sed & eiusdem religionis & sectæ numen æquè colere. Itaque nota cum alienæ sectæ hominibus nuptias non consistere. Nota : nam ea de re valde quæsumit scio.

b Diuini & humani.] IN NOMIN.
Simile lib. 9. tit. 32. constit. 4. quod
socij inuicem sint diuini & humani
iuris. & quod dicitur lib. 1. Cod. tit.
5. inter haereticum & eos qui sunt or-
thodoxæ religionis nuptias non con-
sistere, constitut. 18. & 19. Disce &
quemadmodum nuptiæ contrahantur.
Nuptiæ non aliter possunt con-
sistere nisi omnes consentiant, hoc
est, ipsi qui contrahunt, quorum
que in potestate sunt. & si puella sui
iutis constituta minor sit, quam vi-
ginti quinque annis, pater consen-
tire debet, ut euidenter ostenditur
lib. 5. Cod. tit. 4. constitut. 18. &
20.

c Quorum in potestate sunt.] ENANT.
Si verò pater post nuptias contractas
consenserit, ab eo tempore & non re-
trò nuptiarum confirmantur, vt scire li-
cet ex them. 5. dig. 13. tit. 5. lib. 48.
ad simile lib. 5. Cod. tir. 4. constit. 5.
Si quis verò filiam in potestate viginti
quinque annis factam distulerit, in
matrimonium collocare, & dotem
ei constituere, rectè etiam sine con-
sensu parentis nubit libero homini :
& si in corpus suum peccauerit, igno-
scitur ei, vt ait Nouella de exhore-
datis 115. Sed & in coniunctione fil-
liae emancipatae, si minor sit annis vi-
gintiquinque, patet vel alij propinquii
consentire debent, vt lib. 5. Cod.
tit. 4. constit. 18. & 20. & similiter
Instit. lib. 1. tit. 10. I